
 

Edição nº 1151 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 1151 Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 133/2022, Dispensa n° 048/2022, 

Contratante  

Município de Ijaci, Contratada: FUNDAÇÃO BENJAMIN GUIMARÃES CNPJ 17.200.429/0001-

25. Objeto: Contratação de procedimento cirúrgico de epifiodese para paciente Pedro Henrique 

da Silva conforme processo nº 5008931-19.2022.8.13.0382 expedido pela comarca de Lavras 1º 

Vara Criminal, da infância e da juventude e de execuções fiscais. Solicitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde, no valor de R$84.585,00. Ratificado em 21/10/2022. Fabiano da Silva 

Moreti - Prefeito Municipal. 

 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 135/2022, Dispensa n° 050/2022, 

Contratante  

Município de Ijaci, Contratada: ANGELO FORNALE 06305971625 CNPJ 21.547.165/0001-58. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Plotagem tendo em 

vista da necessidade de identificação dos serviços da secretaria de saúde para a comunidade 

em geral. Saliento ainda que prédios e espaços públicos necessitam de identificação. Solicitado 

pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$8.670,00. Ratificado em 21/10/2022. 

Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 

Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 53/2021. A 
Secretaria Municipal de Educação, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preços do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de Desenvolvimento da Região do Calcário - 
CISREC, registro de preço para futura e eventual aquisição de playground´s com instalação (mão 
de obra) inclusa, em áreas pùblicas e escolares dos municípios consorciados, de acordo com as 
especificações e detalhamentos do anexo I do Pregão Eletrônico nº 023/2021, em atendimento 
à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Contratada Krenke Brinquedos 
Pedagógicos Ltda CNPJ 80.125.305/0001-69. Fundamentação legal: lei 8.666/92. Vigência 
21/10/2023.  
 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia 
21/10/2022, tendo como objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de tecidos para a rede municipal de ensino, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com a demanda do Município. Empresa vencedora: 
Washington Roberto da Silva 05033050656 CNPJ 37.446.304/0001-97 sendo assim homologo 
em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 

 


